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Annotatsiya 

Maqolada paxta tozalash korxonalarida paxtani mayda va yirik iflosliklardan 

tozalash agregatida sarflanadigan elektroenergiya miqdorini kamaytirish maqsadida 

paxta tozalash agregati uchun unda foydalaniladigan elektrodvigatellarning 

quvvatlari agregatning bajaradigan vazifasi va ishchi organlaring xususiyatlaridan 

kelib chiqqan holda tanlash imkoniyatlari keltirilgan. 

 

Аннотaция 

В статье приведен подбор мощности электродвигателей, используемых в 

хлопкоочистительном агрегате, который подбирается исходя из функций и 

характеристик агрегата, с целью снижения энергопотребления при очистке 

хлопка от крупных и мелких сорных примесей на хлопкоочистительных 

предприятиях. 

 

Abstract 

The article presents the selection of power of electric motors used in a cotton ginning 

unit, selected based on the functions of the unit and characteristics. characteristics 

of working bodies in order to reduce the energy consumption of a cotton cleaning 

unit from small and large impurities at cotton ginning enterprises. 

 

Kalit so‘zlar: paxta xomashyosi, paxta tozalash mashinasi, ishchi organ, 

elektrodvigatel, quvvat, xarajat, tozalash, tiqilib qolishi. 
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Kirish 

Paxta tozalash sanoati - yengil sanoatiing paxtaga dastlabki ishlov beruvchi 

tarmogʻi. Mazkur tarmoq toʻqimachilik, yogʻmoy, kimyo sanoati tarmoqdariga xom 

ashyo yetkazib beradi. Paxta tolasi va chigit Paxta tozalash sanoatining asosiy 

mahsulotlari hisoblanadi. Oʻzbekistonda dastlabki paxta tozalash korxonasi 

Toshkentda 1874-yilda qurilgan Paxta tozalash mashinalarining asosiy ishchi 

organlari aylanma ishchi organlar bo’lib, ularni harakatga keltirishda 

elektrodvigatellaridan foydalaniladi. Paxta tozalash mashinalarining ishchi 

organlarida elektrodvigatellarning maqbul quvvatlarini tanlash mashinaning ish 

unumdorligiga, tozalash samaradorligiga, ishchi organlarning uzoq muddat xizmat 

qilishlariga va xokazo ko’rsatkichlarga o’z ta’sirini ko’rsatadi. Ishchi organlarni 

harakatga keltirishda ba’zi elektrodvigatellarning noo’rin tanlanishi hisobiga elektr 

energiyasining ko’p xarajat qilinishi, ba’zida esa ishchi organlarda paxta 

xomashyosining tiqilib qolishi, natijada ularning ish muddatning kamayishiga va 

korxona xarajatlarining oshishiga olib keladi [1]. 

 

Usullar. Hozirgi kunda paxta-to’qimachilik klasterlari tizimidagi paxta tozalash 

korxonalarida paxtani mayda iflosliklardan tozalash uchun 1XK paxta tozalash 

mashinasi, paxtani mayda va yirik iflosliklardan tozalash uchun UXK agregati 

qo’llanilib, ularda qo’llaniladigan elektrodvigatellarning umumiy quvvati juda 

yuqori. Yuqorida ta’kidlanganidek, elektrodvigatellarning maqbul quvvatga ega 

bo’lgan turlarini paxta tozalash mashinalarida qo’llash - ularning bajaradigan 

vazifalari, shuningdek, xususiyatlaridan kelib chiqib tanlash maqsadga muvofiqdir 

[2, 3]. 

UXK paxta tozalash agregati to’rtta seksiyadan iborat bo’lib, paxta xomashyosini 

mayda va yirik iflosliklardan tozalashga mo’ljallangan. Birinchi seksiyada to’rtta 
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elektrodvigatel mavjud bo’lib, ularning har birining quvvati 4kVtni tashkil qilib, 

uning umumiy quvvati 16 kVtni tashkil etadi. Ikkinchi seksiya paxta xomashyosini 

mayda iflosliklardan tozalash uchun mo’ljallangan bo’lib, uning umumiy quvvati 

22,6 kVtni dan iborat (1-rasm). 

 

Natija. Taklif etilayotgan konstruksiyadagi UXK agregatining umumiy ko’rinishi 

2- rasmda, paxta xomashyosini mayda va yirik iflosliklardan tozalash 

seksiyalarining, ya’ni, 3- rasmda seriyadagi tozalagichning va 4-rasmda taklif 

etilayotgan takomillashtirilgan energotejamkor konstruksiyadagi tozalagichning 

kinematik sxemasi keltirilgan. 

3- rasmda seriyadagi tozalagichning kinematik sxemasi keltirilgan bo’lib, 

to’rtta qoziqli baraban uchun ikkita 4 kVtli (aylanish chastotasi 960 ayl/min), ikkita 

arrachali baraban uchun bitta 5,5 kVtli (aylanish chastotasi 960 ayl/min) va chiqindi 

shnegi uchun bitta 1,1 kVtli (aylanish chastotasi 1480 ayl/min) elektrodvigateldan 

foydalanildi, umumiy quvvati 22,6 kVt ni tashkil etadi. 

Quyidagi 4-rasmda taklif etilayotgan takomillashtirilgan energotejamkor 

konstruksiyadagi tozalagichda ta’minlagich uchun bitta 1,1 kVtli (aylanish 

chastotasi 960 ayl/min), to’rtta qoziqli baraban va ikkita cho’tkali baraban uchun 

bitta 7,5 kVtli (aylanish chastotasi 960 ayl/min), ikkita arrachali baraban uchun bitta 

5,5 kVtli (aylanish chastotasi 960 ayl/min) va chiqindi shnegi uchun bitta 1,1 

kVtli (aylanish chastotasi 1480 ayl/min) elektrodvigateldan foydalanildi. Taklif 

etilayotgan takomillashtirilgan energotejamkor konstruksiyadagi tozalagichda esa 

energiya sarfi 19,2 kVt ni tashkil etadi. Seriyadagi tozalagichda qo’llaniladigan 

elektrodvigatellarning sarflaydigan umumiy quvvatidan takomillashtirilgan 

energotejamkor konstruksiyadagi tozalagichda sarflaydigan umumiy quvvati 

orasidagi farq bitta tozalash seksiyasi uchun 3,4 kVtni tashkil etadi. Agar UXK 

rusumli tozalagich uchta seksiyadan iborat bo’lsa, unda sarflanadigan umumiy 

quvvat 10,2 kVtni tashkil etadi. Agar bitta paxta tozalash korxonasi bir sutkada u 

244,8 kVtni tashkil etsa, paxta tozalash korxonasi o’rta hisobda bir mavsumda 6 oy 

(o’rtacha 180 kun) ishlasa, unda tejaladigan elektroenergiya 44064 kVtni, ikkita 

parallel ishlaydigan tozalash agregati uchun esa 88128 kVtni tashkil etadi. 
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1-2-3-seksiyalar paxta xomashyosi tarkibidagi yirik iflosliklarni tozalash uchun 

mo’ljallangan, 4- seksiya paxtani mayda ifloslikdan tozalash uchun mo’ljallangan 

1-rasm. UXK rusumli paxta tozalash agregati sxemasi 

 

2-rasm. Taklif etilayotgan UXK rusumli paxta tozalash agregati sxemasi  

 
3-rasm. Seriyadagi tozalagichning birinchi seksiyasi 
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4- rasm. Taklif etilayotgan energotejamkor konstruksiyadagi 

tozalagichning birinchi seksiyasi 

 

5-rasm. Seriyadagi tozalagichning yon tomondan ko‘rinishi 

 
 

5- rasm. Taklif etilayotgan energotejamkor konstruksiyadagi tozalagichning 

yon tomondan ko‘rinishi 
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Xulosa 

Taklif etilayotgan konstruksiyadagi paxta xomashyosini mayda va yirik 

iflosliklardan tozalash UXK agregatida tozalagichning bajaradigan vazifasi va uning 

xususiyatalridan kelib chiqqan holda sarflanadaigan elektroenergiya quvatini sarfini 

kamaytirishga erishildi. Unga ko’ra takomillashtirilgan konstruksiyadagi 

energotejamkor tozalash agregatining bitta tozalash seksiyasida sarflanadigan elektr 

enegiyasining miqdori seriyadagi tozalash agregatining bitta tozalash seksiyasida 

sarflanadigan elektr energiyasining miqdoridan 3,4 kVt kamligi ko’rsatdi. Agar bitta 

paxta tozalash korxonasi bir sutkada u 244,8 kVtni tashkil etsa, paxta tozalash 

korxonasi o’rta hisobda bir mavsumda 6 oy (o’rtacha 180 kun) ishlasa, unda 

tejaladigan elektroenergiya 44064 kVtni, ikkita parallel ishlaydigan tozalash 

agregati uchun esa 88128 kVtni tashkil etadi. 
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